

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajare**

Valoarea de deviz 608 827 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	2,280	42,80	97,58
2.	7112020030100	Specialist	h-om	5,280	42,80	225,98
3.	7122050013400	Zidar	h-om	49,320	42,80	2 110,90
4.	7123010010200	Betonist	h-om	595,082	42,80	25 469,51
5.	7123011000200	Betonist	h-om	67,900	42,80	2 906,12
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,510	42,80	1 477,03
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	25,600	42,80	1 095,68
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,640	42,80	1 054,59
9.	7129020012800	Pavator	h-om	610,073	42,80	26 111,12
10.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	23,016	42,80	985,08
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,700	42,80	800,36
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	24,510	42,80	1 049,03
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,470	42,80	833,32
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	60,979	42,80	2 609,90
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	82,681	42,80	3 538,75
16.	7212030022700	Sudor	h-om	2,730	42,80	116,84
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	510,230	42,80	21 837,84
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,262	42,80	1 338,01
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,800	42,80	77,04
20.	7422090100200	Corhonitor	h-om	4,200	42,80	179,76
21.	8141260100100	Fasonator	h-om	10,800	42,80	462,24
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	197,881	42,80	8 469,31
23.	9310060019901	Chesonier	h-om	265,500	42,80	11 363,40
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	628,092	42,80	26 882,34
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	67,473	42,80	2 887,84
		Total manopera				143 979

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	16,632	54,00	898,13
----	---------------	--	----	--------	-------	--------

2.	029	Elemente ale caminelor de vane, Capac camin C250	buc	2,000	950,00	1 900,00
3.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	218,670	5,00	1 093,35
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,200	5,00	6,00
5.	1212121212121	apa	m3	2,100	5,00	10,50
6.	123456738	Element prefabricat KII-10-9	buc	8,000	400,00	3 200,00
7.	123456743	Element prefabricat KII-O-1	buc	2,000	75,00	150,00
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,928	215,00	199,52
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	11,557	215,00	2 484,76
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	55,200	215,00	11 868,00
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,071	135,00	9,59
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,106	135,00	284,31
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,288	135,00	3 818,87
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,990	135,00	403,65
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,594	135,00	3 455,19
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,950	5,00	44,75
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,048	2 900,00	139,20
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,032	2 900,00	92,80
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,032	2 900,00	92,80
20.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,816	24,00	19,58
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	343,400	0,01	3,43
22.	2010237318750	Distantieri	buc	149,100	1,25	186,38
23.	2030112931102	Urne D=350mm	buc	6,000	450,00	2 700,00
24.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,520	24,00	84,48
25.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	312,960	0,70	219,08
26.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,164	700,00	114,80
27.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,991	10,00	9,91
28.	2320187315789	Decofrol	kg	3,840	7,50	28,80
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	470,400	9,50	4 468,80
30.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	114,560	18,50	2 119,36
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,084	24,00	2,02
32.	24302261000001	Fuga	kg	7,040	15,00	105,60
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,237	24,00	221,69
34.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	14,578	24,00	349,87
35.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	8,000	2 200,00	17 600,00
36.	2521216717110	Teava din material plastic 110mm	m	63,809	47,92	3 057,73
37.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	20,444	3,60	73,60
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	473,040	1,40	662,26
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	956,800	1,40	1 339,52
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	302,684	1,40	423,76
41.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5,024	1,40	7,03
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 706,260	1,40	6 588,76
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,950	1,92	17,18
44.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	94,080	0,50	47,04
45.	26611128006551	Pavaj vibropresat 60mm	m2	606,970	105,00	63 731,85
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,685	105,00	1 856,92
47.	2663102100000	Beton	m3	0,792	850,00	673,20
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,290	950,00	6 925,50
49.	2663102100200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	35,811	950,00	34 020,45
50.	2663102100250	Beton C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	2,692	1 050,00	2 826,60

51.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,575	708,00	1 823,10
52.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,484	708,33	342,83
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	109,888	2,20	241,75
54.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Bordura B2 1000*150*300)	m	162,810	105,00	17 095,05
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89,500	3,00	268,50
56.	26821326016261	Membrana cu crampoane	m2	105,600	36,00	3 801,60
57.	2682132601869	Membrana Geotextil	m2	100,111	46,00	4 605,11
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,260	10,00	12,60
59.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	502,250	10,00	5 022,50
60.	2710703518270	Otel profilat	kg	1 530,690	12,00	18 368,28
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,420	12,00	89,04
62.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	14,210	2 150,00	30 551,50
63.	28731220041001	Plase sudate (plasa 150*150*8mm)	kg	254,520	16,00	4 072,32
64.	2873136306000	Grilaj metalic (Resou metalic 600*2000mm)	m2	1,200	75,00	90,00
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,960	15,00	14,40
66.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,918	30,00	57,54
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,349	30,00	220,47
68.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,600	0,60	5,76
69.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,600	0,50	4,80
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,160	0,30	0,05
71.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	11,662	0,50	5,83
72.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,960	16,00	15,36
73.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,960	15,00	179,40
74.	3220137315778	Decapant	kg	0,743	24,00	17,83
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,680	1,67	21,18
76.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,843	5,00	154,22
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,376	5,00	66,88
78.	4100126202818	Apa	m3	4,852	5,00	24,26
		Total materiale de constructii				267 808

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,568	190,00	107,92
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	25,600	190,00	4 864,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,160	75,00	1 512,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,080	126,00	1 270,08
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,527	10,00	115,27
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,392	10,00	13,92
7.	2922140007000	Macara	h-ut	9,649	190,00	1 833,31
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,292	36,00	46,51
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,139	10,00	1,39
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,061	194,00	4 279,84
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,071	24,00	25,70
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,505	236,00	355,18
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	21,912	16,00	350,59
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,216	15,00	3,24
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,286	15,00	4,29
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,130	25,00	153,25

17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,896	25,00	122,40
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	25,600	36,00	921,60
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,869	202,00	2 397,54
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,290	190,00	245,10
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,282	202,00	6 722,96
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	4,286	156,00	668,62
		Total utilaje de construcții				26 016

Total	lei	437 803
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	32 395
Cheltuieli de transport	3,00 %	8 034
Cheltuieli directe	100,00 +	478 232
Cheltuieli de trgie	3,00 %	14 347
Total	100,00 +	492 579
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 777
Total	100,00 +	507 356
TVA	20,00 %	101 471

Total deviz:

608 827

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)